АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2014 № 125
           г. Вяземский

Об очистке закреплённых и
прилегающих территорий от снега,
наледи и удалении сосулек и снежных
наносов со зданий, сооружений
В соответствии с Федеральным Законом  от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением государственного Комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу № 170 от 27 сентября 2003 г. и в целях предотвращения несчастных случаев и травматизма при падении граждан на гололеде, обеспечения уборки снега, а также сосулек с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений на закрепленных территориях городского поселения «Город Вяземский», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, собственникам жилых домов, в ведении которых находятся здания, сооружения, закреплённые и прилегающие территории в течение зимнего периода 2014г. организовывать работы:

1.1. По очистке закреплённых и прилегающих территорий от снега, наледи в течение 24 часов после выпадения снега.

1.2. По регулярной подсыпке противогололёдными (инертными) материалами закреплённых и прилегающих территорий.

1.3. По удалению сосулек и снежных наносов с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений.
          2. Постановление главы городского поселения «Город Вяземский» от 31.01.2013г. № 47  «Об очистке закреплённых и прилегающих территорий от снега, наледи и удалении сосулек и снежных наносов со зданий, сооружений» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения С.В. Хотинца.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения

                                              А.Ю. Усенко